



**SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
IX KADENCJA**

Warszawa, dnia 26 czerwca 2018 r.

Druk nr 847 B

**SPRAWOZDANIE
KOMISJI GOSPODARKI NARODOWEJ I INNOWACYJNOŚCI**

o uchwalonej przez Sejm w dniu 7 czerwca 2018 r.

[ustawie o zarządzie sukcesyjnym przedsiębiorstwem osoby fizycznej](#)

Marszałek Senatu dnia 8 czerwca 2018 r. skierował ustawę do komisji.

Po rozpatrzeniu ustawy na posiedzeniu w dniu 26 czerwca 2018 r.

- komisje wnoszą:

Wysoki Senat uchwalić raczy załączony projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji
Gospodarki Narodowej i Innowacyjności
(-) Andrzej Stanisławek

UCHWAŁA
SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia

w sprawie ustawy o zarządzie sukcesyjnym przedsiębiorstwem osoby fizycznej

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 7 czerwca 2018 r. ustawy o zarządzie sukcesyjnym przedsiębiorstwem osoby fizycznej, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

- 1) w art. 16 skreśla się wyrazy „niezależnie od odpowiedzialności za szkodę wynikającej z odrębnych przepisów”;
- 2) w art. 43 w ust. 2 w zdaniu drugim po wyrazie „wniosku” dodaje się wyrazy „, z wyłączeniem okresu zawieszenia postępowania, o którym mowa w art. 37 ust. 2,”;
- 3) w art. 46 w zdaniu drugim wyrazy „jest uprawniony i zobowiązany do prowadzenia spraw spółki oraz jej reprezentacji na dotychczasowych” zastępuje się wyrazami „prowadzi sprawy spółki oraz reprezentuje ją na”;
- 4) w art. 47 w ust. 1 w zdaniu drugim wyrazy „jest uprawniony do prowadzenia spraw spółki oraz jej reprezentacji na dotychczasowych” zastępuje się wyrazami „prowadzi sprawy spółki oraz reprezentuje ją na”;
- 5) w tytule rozdziału 9 wyraz „Podatki” zastępuje się wyrazami „Daniny publiczne”;
- 6) w art. 57 w ust. 1 dodaje się zdanie drugie w brzmieniu:
„Przepis art. 12 ust. 9 stosuje się odpowiednio.”;
- 7) art. 60 otrzymuje brzmienie:

„Art. 60. 1. Sąd z ważnych przyczyn może przed dniem wygaśnięcia zarządu sukcesyjnego przedłużyć okres zarządu sukcesyjnego na czas nie dłuższy niż pięć lat od dnia śmierci przedsiębiorcy. Jeżeli akt zgonu przedsiębiorcy nie zawiera daty zgonu albo chwila śmierci przedsiębiorcy została oznaczona w postanowieniu stwierdzającym zgon, stosuje się odpowiednio art. 59 ust. 2.

2. W przypadku, o którym mowa w ust. 1, zarząd sukcesyjny wygasa z upływem okresu określonego przez sąd, z uwzględnieniem art. 59 ust. 1 pkt 1–6.”;

- 8) w art. 63 w pkt 5, w art. 665⁴ skreśla się wyrazy „na czas nie dłuższy niż 5 lat od dnia śmierci przedsiębiorcy”;
- 9) w art. 64 w pkt 5, w § 1b w pkt 1 wyrazy „2 miesiące od dnia” zastępuje się wyrazami „terminu, o którym mowa w art. 12 ust. 10 ustawy z dnia ... o zarządzie sukcesyjnym przedsiębiorstwem osoby fizycznej, w przypadku”;
- 10) w art. 67 w pkt 3, w art. 95zd w § 1 w pkt 3, w art. 95zg w § 1 w pkt 3 oraz w art. 95zi w § 2 w pkt 1 skreśla się wyraz „główne”;
- 11) w art. 68 w pkt 15 w lit. b, w ust. 1c wyrazy „prowadzonych księgach lub księgach rachunkowych” zastępuje się wyrazami „prowadzonej księdze albo w prowadzonych księgach rachunkowych, o których mowa w ust. 1.”;
- 12) w art. 70 w pkt 1:
 - a) w lit. a w tiret pierwszym, w pkt 2 po wyrazach „spółek cywilnych osób fizycznych,” dodaje się wyrazy „spółek cywilnych osób fizycznych i przedsiębiorstwa w spadku,”;
 - b) w lit. b, w ust. 2 po wyrazach „spółki cywilne osób fizycznych,” dodaje się wyrazy „spółki cywilne osób fizycznych i przedsiębiorstwa w spadku,”;
- 13) w art. 70 w pkt 3 w lit. b, w ust. 3d skreśla się wyrazy „będącego osobą fizyczną”;

- 14) w art. 72 w pkt 3 w lit. a, w ust. 1b wyrazy „upływem terminu” zastępuje się wyrazami „wygaśnięciem uprawnienia”;
- 15) w art. 75 w pkt 2, w ust. 4a w pkt 1 skreśla się wyraz „wszystkich” oraz wyraz „mu” zastępuje się wyrazem „jej”;
- 16) w art. 77, w ust. 5 we wprowadzeniu do wyliczenia skreśla się wyraz „pozostałych” oraz wyraz „mu” zastępuje się wyrazem „jej”;
- 17) w art. 78 w pkt 7, w art. 117d w § 1 w zdaniu drugim wyrazy „art. 97a § 1” zastępuje się wyrazami „art. 97a § 1 i 2”;
- 18) w art. 78 w pkt 7, w art. 117d w § 2 wyrazy „przez zarządcę” zastępuje się wyrazami „przez tego zarządcę”;
- 19) w art. 79:
 - a) w pkt 1, w art. 59c:
 - w ust. 1 po wyrazie „rachunek” dodaje się wyraz „bankowy” oraz wyrazy „niego działalnością” zastępuje się wyrazami „przedsiębiorcę działalnością gospodarczą”;
 - w ust. 2 po wyrazie „środków” dodaje się wyraz „pieniężnych” oraz po wyrazie „rachunku” dodaje się wyraz „bankowym”;
 - b) w pkt 2, we wprowadzeniu do wyliczenia skreśla się wyraz „oraz”, a także wyraz „lub” zastępuje się wyrazem „, oraz”;
- 20) w art. 81 w pkt 1, w art. 1a użyty w ust. 1 i dwukrotnie w ust. 5 wyraz „podatkiem” zastępuje się wyrazami „zryczałtowanym podatkiem”;
- 21) w art. 84, w ust. 5 skreśla się wyraz „wszystkich”;

- 22) w art. 85, w ust. 5 we wprowadzeniu do wyliczenia skreśla się wyraz „pozostałych” oraz wyraz „mu” zastępuje się wyrazem „jej”;
- 23) w art. 88 w pkt 1, w ust. 5 we wprowadzeniu do wyliczenia skreśla się wyraz „wszystkich”;
- 24) w art. 88:
- a) po pkt 1 dodaje się pkt 1a w brzmieniu:
„1a) w art. 43a w ust. 1 uchyla się pkt 1;”
 - b) w pkt 4, w ust. 1a pkt 1 i 2 otrzymują brzmienie:
 - „1) jeżeli chociażby jeden z jej spadkobierców, jej małżonek, któremu przysługuje udział w przedsiębiorstwie, lub osoba, która nabyła przedsiębiorstwo lub udział w nim na podstawie zapisu windykacyjnego, spełnia warunki, o których mowa w art. 99 ust. 4 pkt 1, ust. 4a i 4b, oraz nie zachodzą w stosunku do nich okoliczności, o których mowa w art. 99 ust. 3 i 3a, art. 100 ust. 2 pkt 5a lit. a–c oraz art. 101 pkt 2–5;
 - 2) przez okres 24 miesięcy od dnia śmierci, jeżeli chociażby jeden z jej spadkobierców, jej małżonek, któremu przysługuje udział w przedsiębiorstwie, osoba, która nabyła przedsiębiorstwo lub udział w nim na podstawie zapisu windykacyjnego albo zarządca sukcesyjny, o którym mowa w ustawie z dnia ... o zarządzie sukcesyjnym przedsiębiorstwem osoby fizycznej, spełnia warunki, o których mowa w art. 99 ust. 4a i 4b, oraz nie zachodzą w stosunku do nich okoliczności, o których mowa w art. 99 ust. 3 i 3a, art. 100 ust. 2 pkt 5a lit. a–c oraz art. 101 pkt 2–5.”;
- 25) w art. 97, w art. 40a w ust. 1 skreśla się wyrazy „, będącego osobą fizyczną prowadzącą działalność gospodarczą,”;
- 26) w art. 105:
- a) w pkt 1, w pkt 14 skreśla się wyrazy „, będącego osobą fizyczną”,

b) w pkt 4:

- w lit. a, w zdaniu drugim we wprowadzeniu do wyliczenia skreśla się wyrazy „będącego osobą fizyczną”,
- w lit. b, w ust. 4c we wprowadzeniu do wyliczenia skreśla się wyrazy „będącego osobą fizyczną wykonującą działalność gospodarczą”,

c) w pkt 5 w lit. a, w ust. 2a we wprowadzeniu do wyliczenia skreśla się wyrazy „będącego osobą fizyczną wykonującą działalność gospodarczą”,

d) w pkt 16:

- w lit. a, w ust. 4b we wprowadzeniu do wyliczenia skreśla się wyrazy „będącego osobą fizyczną”,
- w lit. b, w ust. 5 w pkt 2 i 3 oraz w ust. 6 w pkt 2 i 3 skreśla się wyrazy „będącego osobą fizyczną”;

27) w art. 106:

a) w pkt 2, w art. 13aa:

- w ust. 1 wyraz „rachunek” zastępuje się wyrazami „imienny rachunek członka kasy” oraz po wyrazie „działalnością” dodaje się wyraz „gospodarczą”,
- w ust. 2 po wyrazie „środków” dodaje się wyraz „pieniężnych” oraz wyraz „rachunku” zastępuje się wyrazami „imiennym rachunku członka kasy”,

b) w pkt 3, we wprowadzeniu do wyliczenia wyrazy „kasy albo” zastępuje się wyrazem „kasy,” oraz wyraz „lub” zastępuje się wyrazem „, oraz”;

28) po art. 118 dodaje się art. 118a w brzmieniu:

„Art. 118a. W ustawie z dnia 15 maja 2015 r. – Prawo restrukturyzacyjne (Dz. U. z 2017 r. poz. 1508 oraz z 2018 r. poz. 149 i 398) w art. 72 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. W przypadku śmierci dłużnika jego spadkobierca, a jeżeli ustanowiono zarząd sukcesyjny – zarządca sukcesyjny, staje się uczestnikiem postępowania restrukturyzacyjnego. Dla zabezpieczenia praw spadkobiercy sędzia-komisarz z urzędu ustanawia kuratora, do którego przepisy art. 68–71 stosuje się.”;

- 29) w art. 123 w pkt 7, w art. 26 w ust. 1 wyraz „zgłoszonym” zastępuje się wyrazem „zgłoszonych”;
- 30) w art. 123 w pkt 12:
a) w lit. a, w pkt 7 wyrazy „art. 45 ust. 3” zastępuje się wyrazami „art. 45 ust. 2”,
b) w lit. c, w ust. 3b wyrazy „art. 45 ust. 3 pkt 1” zastępuje się wyrazami „art. 45 ust. 2”;
- 31) w art. 132 dotychczasową treść oznacza się jako ust. 1 i dodaje się ust. 2 w brzmieniu:
„2. Do postępowań restrukturyzacyjnych wszczętych i niezakończonych przed dniem wejścia w życie niniejszej ustawy stosuje się art. 72 ust. 1 ustawy zmienianej w art. 118a, w brzmieniu nadanym niniejszą ustawą.”.